
932	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)

AVIS ET COMMUNICATIONS

Décision ANRT/DG/n° 07-21 du 24 ramadan 1442 (7 mai 2021) modifiant la décision ANRT/DG/n°07-2020 

du 3 kaada 1441 (25 juin 2020) fixant les conditions techniques d’utilisation des installations 

radioélectriques composées d’appareils de faible puissance et de faible portée.

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE NATIONALE DE RÉGLEMENTATION DES TÉLÉCOMMUNICATIONS,

Vu la loi n°24-96 relative à la poste et aux télécommunications, promulguée par le dahir n°1-97-162 

du 2 rabii II 1418 (7 août 1997), telle qu’elle a été modifiée et complétée, et notamment ses articles 6 et 19 ;

Vu le décret n°2-97-813 du 27 chaoual 1418 (25 février 1998) portant application des dispositions 

de la loi n°24-96 relative à la poste et aux télécommunications en ce qui concerne l’Agence nationale de 

réglementation des télécommunications ; 

Vu la décision du Premier ministre n° 27-00 du 1er mars 2000 relative aux modalités de gestion et 

de surveillance du spectre des fréquences radioélectriques ;

Vu la décision du Chef du gouvernement n°3-06-18 du 26 joumada II 1439 (15 mars 2018) portant 

publication du Plan national des fréquences ;

Vu la décision ANRT/DG/n° 07-2020 du 3 kaada 1441 (25 juin 2020) fixant les conditions techniques 

d’utilisation des installations radioélectriques composées d’appareils de faible puissance et de faible portée,

DÉCIDE :

ARTICLE PREMIER. – L’annexe de la décision ANRT/DG/n°07-2020 du 3 kaada 1441 (25 juin 2020) 

susvisée est abrogée et remplacée par les annexes 1 à 14 jointes à la présente décision. 

ART. 2. –  Le directeur central technique et le directeur central responsable de la mission 

réglementation sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision qui 

sera publiée au Bulletin officiel.

Le directeur général de 

l’Agence nationale de réglementation 

des télécommunications,

AZ-EL ARABE HASSIBI.

*

*        *



Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 933

 D
éc

is
io

n 
A

N
R

T/
D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

3 
su

r 
17

 

A
N

N
E

X
E

 1
 : 

LI
S

TE
 D

E
S

 B
A

N
D

E
S

 D
E

 F
R

E
Q

U
E

N
C

E
S

 D
E

S
TI

N
E

E
S

 A
U

X
 IN

S
TA

LL
A

TI
O

N
S

 
A

2F
P

 O
U

 R
LA

N
 P

O
U

V
A

N
T 

E
TR

E
 E

X
P

LO
IT

E
E

S
3,

4,
5 
LI

B
R

E
M

E
N

T 
 

A
pp

lic
at

io
ns

 n
on

 s
pé

ci
fiq

ue
s 

: 
 

C
od

ifi
ca

tio
n 

B
an

de
 d

e 
fr

éq
ue

nc
es

/ 
C

an
au

x 
de

 F
ré

qu
en

ce
s 

P
ui

ss
an

ce
/N

iv
ea

u 
de

 
ch

am
p 

m
ag

né
tiq

ue
 

m
ax

im
al

 

La
rg

eu
r 

de
 

B
an

de
 m

ax
 

(k
H

z)
 

C
on

di
tio

ns
 p

ar
tic

ul
iè

re
s 

  I.1
 

13
,5

53
 –

 1
3,

56
7 

M
H

z 
42

 d
B
A

/m
 à

 1
0m

 
--

- 

La
 p

or
té

e 
ne

 d
ev

ra
 p

as
 e

xc
éd

er
 1

0 
m

èt
re

s.
 C

et
te

 b
an

de
 d

ev
ra

 ê
tre

 
ut

ili
sé

e 
po

ur
 

la
 

tra
ns

m
is

si
on

 
de

 
si

gn
au

x 
de

 
té

lé
m

ét
rie

, 
de

 
té

lé
co

m
m

an
de

, d
es

 a
la

rm
es

 e
t d

e 
do

nn
ée

s.
 E

lle
 n

e 
do

it 
en

 a
uc

un
 

ca
s 

pe
rm

et
tre

 la
 tr

an
sm

is
si

on
 d

e 
la

 v
oi

x.
 

 I.2
 

26
,9

57
 –

 2
7,

28
3 

M
H

z 
10

 m
W

 p
.a

.r.
 

--
- 

Le
s 

in
st

al
la

tio
ns

 ra
di

oé
le

ct
riq

ue
s 

de
 ty

pe
 p

os
te

s 
C

B
 (C

iti
ze

n 
B

an
d)

 
ne

 s
on

t p
as

 c
on

ce
rn

ée
s 

pa
r l

a 
pr

és
en

te
 d

éc
is

io
n.

 

I.3
 

40
,6

60
 –

 4
0,

70
0 

M
H

z 
10

 m
W

 p
.a

.r.
 

--
- 

 
 I.4
 

16
9,

4 
– 

16
9,

81
25

 M
H

z 
10

 m
W

 p
.a

.r.
 

--
- 

 

 I.5
 

43
4,

04
0 

– 
43

4,
79

0 
M

H
z 

10
 m

W
 p

.a
.r.

 
≤ 2

5 
kH

z 
Le

s 
ap

pl
ic

at
io

ns
 

vo
ca

le
s 

so
nt

 
au

to
ris

ée
s 

m
oy

en
na

nt
 

de
s 

te
ch

ni
qu

es
 a

va
nc

ée
s 

d’
at

té
nu

at
io

n 
et

 le
s 

ap
pl

ic
at

io
ns

 (a
ud

io
/v

id
éo

) 
so

nt
 e

xc
lu

es
. 

 

I.6
 

43
3,

05
0 

– 
43

4,
79

0 
M

H
z 

10
 m

W
 p

.a
.r.

 
--

- 
Le

 c
oe

ffi
ci

en
t d

'u
til

is
at

io
n 

lim
ite

 e
st

 d
e 

10
 %

  

  I.7
 

86
8 

– 
86

9 
M

H
z 

25
 m

W
 p

.a
.r.

 
--

- 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 à
 l

’e
xp

lo
ita

tio
n,

 à
 p

ar
tir

 d
e 

20
22

, 
pa

r 
di

ffé
re

nt
s 

ty
pe

s 
d’

ap
pl

ic
at

io
ns

 
sa

ns
 

fil
, 

no
ta

m
m

en
t 

de
 

té
lé

co
m

m
an

de
 e

t t
él

éc
on

trô
le

, t
él

ém
es

ur
e,

 tr
an

sm
is

si
on

 d
’a

la
rm

es
 

et
 d

e 
do

nn
ée

s.
 

I.8
 

86
9 

– 
86

9,
4 

M
H

z 
25

 m
W

 p
.a

.r.
 

--
- 

 

I.9
 

86
9,

4 
– 

86
9,

65
 M

H
z 

50
0 

m
W

 p
.a

.r 
--

- 
 

I.1
0 

86
9,

65
- 8

70
 M

H
z 

25
 m

W
 p

.a
.r.

 
--

- 
 

I.1
1 

24
00

 –
 2

48
3,

5 
M

H
z 

10
 m

W
 p

.i.
r.e

 
--

- 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3  : 
D

an
s 

ce
rta

in
s 

ca
s 

et
 s

ou
s 

ce
rta

in
es

 c
on

di
tio

ns
, l

’A
N

R
T 

pe
ut

 p
ré

ci
se

r, 
lo

rs
 d

e 
l’e

xp
lo

ita
tio

n 
de

s 
in

st
al

la
tio

ns
, o

bj
et

 d
e 

la
 p

ré
se

nt
e 

dé
ci

si
on

, d
es

 s
pé

ci
fic

at
io

ns
 c

om
pl

ém
en

ta
ire

s 
te

na
nt

 c
om

pt
e 

de
s 

ris
qu

es
 

de
 b

ro
ui

lla
ge

s 
pr

éj
ud

ic
ia

bl
es

. 
4  : 

Le
s 

in
st

al
la

tio
ns

 ra
di

oé
le

ct
riq

ue
s,

 o
bj

et
 d

e 
ce

tte
 a

nn
ex

e,
 d

ev
ra

ie
nt

 ê
tre

 d
ot

ée
s 

de
 s

ys
tè

m
es

 d
’a

nt
en

ne
s 

in
té

gr
ée

s 
(é

qu
ip

em
en

t s
an

s 
po

rt 
d’

an
te

nn
e 

ex
te

rn
e)

 o
u 

dé
di

ée
s 

(a
nt

en
ne

 a
gr

éé
e 

av
ec

 l’
éq

ui
pe

m
en

t).
 

5  : 
Le

s 
éq

ui
pe

m
en

ts
 d

éj
à 

ag
ré

és
, d

an
s 

de
s 

ba
nd

es
 d

e 
fré

qu
en

ce
s 

qu
i n

e 
so

nt
 p

lu
s 

in
sc

rit
es

 d
an

s 
la

 p
ré

se
nt

e 
an

ne
xe

, p
eu

ve
nt

 c
on

tin
ue

r à
 ê

tre
 e

xp
lo

ité
s 

ju
sq

u’
à 

ex
pi

ra
tio

n 
de

 le
ur

s 
ag

ré
m

en
ts

. 

≤



934	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)

 D
éc

is
io

n
 A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

4 
su

r 
17

 

  

I.1
2 

31
00

 –
 3

40
0 

M
H

z 

-3
6 

dB
m

 p
.i.

r.
e 

av
ec

 u
ne

 
de

ns
ité

 d
e 

p.
i.r

.e
 

m
ax

im
al

e 
de

 -
70

 
dB

m
/M

H
z 

--
- 

C
es

 
ba

nd
es

 
so

nt
 

de
st

in
ée

s 
à 

l’e
xp

lo
ita

tio
n 

ex
cl

us
iv

e 
de

s 
éq

ui
pe

m
en

ts
 u

til
is

an
t 

la
 t

ec
hn

ol
og

ie
 à

 b
an

de
 u

ltr
al

ar
ge

 à
 b

or
d 

de
 

vé
hi

cu
le

s 
au

to
m

ob
ile

s 
et

 fe
rr

ov
ia

ire
s.

 

  

I.1
3 

34
00

 –
 3

80
0 

M
H

z 

-4
0 

dB
m

 p
.i.

r.
e 

av
ec

 u
ne

 
de

ns
ité

 d
e 

p.
i.r

.e
 

m
ax

im
al

e 
de

 -
80

 
dB

m
/M

H
z 

--
- 

  

I.1
4 

38
00

 –
 4

80
0 

M
H

z 

-3
0 

dB
m

 p
.i.

r.
e 

av
ec

 u
ne

 
de

ns
ité

 d
e 

p.
i.r

.e
 

m
ax

im
al

e 
de

 -
70

 
dB

m
/M

H
z 

--
- 

  

I.1
5 

60
00

 –
 8

50
0 

M
H

z 

-1
3,

3 
dB

m
 p

.i.
r.

e 
av

ec
 

un
e 

de
ns

ité
 d

e 
p.

i.r
.e

 
m

ax
im

al
e 

de
 -

53
,3

 
dB

m
/M

H
z 

--
- 

    
 

* 
   

 *
   

  *
 



Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 935

 D
éc

is
io

n 
A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

5 
su

r 
17

 

A
N

N
E

X
E

 2
 :

 
LI

S
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

TA
LL

A
TI

O
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

LA
N

 P
O

U
V

A
N

T 
E

TR
E

 E
X

P
LO

IT
E

E
S

3,
4,

5 
LI

B
R

E
M

E
N

T 
 

M
at

ér
ie

ls
 à

 b
ou

cl
e 

d’
in

du
ct

io
n 

: 
 

C
od

ifi
ca

tio
n

 
B

an
de

 d
e 

fr
éq

ue
nc

es
/ 

C
an

au
x 

de
 F

ré
qu

en
ce

s 
N

iv
ea

u 
de

 c
ha

m
p 

m
ag

né
tiq

ue
 m

ax
im

al
 

La
rg

eu
r 

d
e 

B
an

de
 (k

H
z)

 
C

on
di

tio
ns

 p
ar

tic
ul

iè
re

s 
 

II.
1 

9 
– 

90
 K

H
z 

72
 d

B
µA

/m
 à

 1
0m

 
--

- 

C
es

 b
an

de
s 

so
nt

 d
es

tin
ée

s 
à 

l’e
xp

lo
ita

tio
n 

pa
r 

de
s 

m
at

ér
ie

ls
 à

 
bo

uc
le

 d
’in

du
ct

io
n 

(a
pp

lic
at

io
ns

 in
du

ct
iv

es
). 

 

II.
2 

90
 –

 1
19

 K
H

z 
42

 d
B

µA
/m

 à
 1

0m
 

--
- 

II.
3 

11
9 

– 
13

5 
K

H
z 

66
 d

B
µA

/m
 à

 1
0m

 
--

- 

II.
4 

13
5 

– 
14

0 
K

H
z 

42
 d

B
µA

/m
 à

 1
0m

 
--

- 

II.
5 

14
0 

– 
14

8,
5 

K
H

z 
37

,5
 d

B
µA

/m
 à

 1
0m

 
--

- 

II.
6 

31
55

 –
 3

40
0 

K
H

z 
13

,5
 d

B
A

/m
 à

 1
0m

 
--

- 

II.
7 

14
8,

5 
– 

50
00

 K
H

z 
-1

5 
dB

A
/m

 à
 1

0m
 

--
- 

II.
8 

67
65

 –
 6

79
5 

K
H

z 
42

 d
B
A

/m
 à

 1
0m

 
--

- 

II.
9 

74
00

 –
 8

80
0 

K
H

z 
9d

B
A

/m
 à

 1
0m

 
--

- 

II.
10

 
10

,2
 –

 1
1 

M
H

z 
9 

dB
μA

/m
 à

 1
0 

m
 

--
- 

II.
11

 
13

,5
53

 –
 1

3,
56

7 
M

H
z 

42
 d

B
A

/m
 à

 1
0m

 
--

- 

II.
12

 
50

00
 k

H
z 

– 
30

 M
H

z 
-2

0 
dB

μA
/m

 à
 1

0 
m

 
--

- 
 

  
 

 

* 
   

 *
   

  *
 

M
at

ér
ie

ls
 à

 b
ou

cl
e 

d’
in

du
ct

io
n 

:



936	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)

* 
   

 *
   

  *
 

 D
éc

is
io

n 
A

N
R

T/
D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

6 
su

r 
17

 

A
N

N
E

X
E

 3
 : 

LI
S

TE
 D

E
S

 B
A

N
D

E
S

 D
E

 F
R

E
Q

U
E

N
C

E
S

 D
E

S
TI

N
E

E
S

 A
U

X
 IN

S
TA

LL
A

TI
O

N
S

 
A

2F
P

 O
U

 R
LA

N
 P

O
U

V
A

N
T 

E
TR

E
 E

X
P

LO
IT

E
E

S
3,

4,
5 
LI

B
R

E
M

E
N

T 
 

R
ad

io
co

m
m

un
ic

at
io

ns
 p

ro
fe

ss
io

nn
el

le
s 

si
m

pl
ifi

ée
s 

: 
 

C
od

ifi
ca

tio
n 

B
an

de
 d

e 
fr

éq
ue

nc
es

/ 
C

an
au

x 
de

 F
ré

qu
en

ce
s 

P
ui

ss
an

ce
 A

pp
ar

en
te

 
R

ay
on

né
e 

m
ax

im
al

e 
La

rg
eu

r 
de

 
B

an
de

 (k
H

z)
 

C
on

di
tio

ns
 p

ar
tic

ul
iè

re
s 

 

III
.1

 
44

6 
– 

44
6,

1 
M

H
z 

50
0 

m
W

 p
.a

.r.
 

12
,5

 
C

es
 b

an
de

s 
so

nt
 d

es
tin

ée
s 

à 
l’e

xp
lo

ita
tio

n 
d’

ap
pa

re
ils

 p
or

ta
bl

es
 

(n
'u

til
is

an
t 

pa
s 

de
 s

ta
tio

n 
de

 b
as

e 
ou

 d
e 

st
at

io
n 

fix
e6 ) 

éq
ui

pé
s 

un
iq

ue
m

en
t 

d'
an

te
nn

es
 

in
té

gr
ée

s.
 

C
es

 
éq

ui
pe

m
en

ts
 

do
iv

en
t 

fo
nc

tio
nn

er
 e

n 
m

od
e 

po
st

e 
à 

po
st

e 
ou

 à
 p

lu
si

eu
rs

 p
os

te
s.

 
 

III
.2

 
44

6,
1 

– 
44

6,
2 

M
H

z 
50

0 
m

W
 p

.a
.r 

6,
25

 o
u 

12
,5

 

 
   

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

6  : 
te

lle
s 

qu
e 

dé
fin

ie
s 

pa
r l

’a
rrê

té
 d

u 
m

in
is

tre
 d

e 
l’i

nd
us

tri
e,

 d
e 

l’i
nv

es
tis

se
m

en
t, 

du
 c

om
m

er
ce

 e
t d

e 
l’é

co
no

m
ie

 n
um

ér
iq

ue
 n

° 
20

45
-1

8 
du

 6
 c

ha
ou

al
 1

43
9 

(2
0 

ju
in

 2
01

8)
 fi

xa
nt

 le
s 

re
de

va
nc

es
 p

ou
r a

ss
ig

na
tio

n 
de

 fr
éq

ue
nc

es
 ra

di
oé

le
ct

riq
ue

s.
 



Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 937

 D
éc

is
io

n
 A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

7 
su

r 
17

 

A
N

N
E

X
E

 4
 :

 
L

IS
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

L
A

N
 P

O
U

V
A

N
T

 E
TR

E
 E

X
P

L
O

IT
E

E
S

3,
4,

5 
L

IB
R

E
M

E
N

T 
 

P
o

st
es

 t
él

ép
h

on
iq

u
es

 s
an

s 
co

rd
o

n
 : 

 
C

o
d

if
ic

at
io

n
 

B
an

d
e 

d
e 

fr
éq

u
en

ce
s/

 
C

an
au

x 
d

e 
F

ré
q

u
en

ce
s 

P
u

is
sa

n
ce

 A
p

p
ar

en
te

 
R

ay
o

n
n

ée
 m

ax
im

al
e 

 
L

ar
g

eu
r 

d
e 

B
an

d
e 

(k
H

z)
 

C
o

n
d

it
io

n
s 

p
ar

ti
cu

liè
re

s 

IV
.1

 
26

,3
12

5 
– 

26
,4

87
5 

M
H

z 
41

,3
12

5 
– 

41
,4

87
5 

M
H

z 
10

 m
W

 p
.a

.r
. 

12
,5

 
C

es
 

ba
nd

es
 

so
nt

 
de

st
in

ée
s 

à 
l’e

xp
lo

ita
tio

n 
pa

r 
de

s 
po

st
es

 
té

lé
ph

on
iq

ue
s 

de
 t

yp
e 

«c
or

dl
es

s»
. 

Le
 r

ac
co

rd
em

en
t 

au
x 

ré
se

au
x 

pu
bl

ic
s 

de
 

té
lé

co
m

m
un

ic
at

io
ns

 
es

t 
au

to
ris

é 
po

ur
 

ce
 

ty
pe

 
d’

éq
ui

pe
m

en
ts

. 
IV

.2
 

46
,6

30
 –

 4
6,

83
0 

M
H

z 
49

,7
25

 –
 4

9,
89

0 
M

H
z 

10
 m

W
 p

.a
.r

. 
--

- 

   
IV

.3
 

18
80

 –
 1

90
0 

M
H

z 
25

0 
m

W
 (

P
ui

ss
an

ce
 d

e 
T

ra
ns

m
is

si
on

 N
or

m
al

e)
  

17
28

 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 à
 l

’e
xp

lo
ita

tio
n 

pa
r 

de
s 

in
st

al
la

tio
ns

 
ra

di
oé

le
ct

riq
ue

s 
co

nf
or

m
es

 
à 

la
 

te
ch

no
lo

gi
e 

D
E

C
T

, 
po

ur
 

de
s 

ap
pl

ic
at

io
ns

 
vo

ca
le

s 
et

 
de

 
tr

an
sm

is
si

on
 

de
 

do
nn

ée
s.

 
Le

 
ra

cc
or

de
m

en
t 

au
x 

ré
se

au
x 

pu
bl

ic
s 

de
 t

él
éc

om
m

un
ic

at
io

ns
 e

st
 

au
to

ris
é 

po
ur

 c
e 

ty
pe

 d
’é

qu
ip

em
en

ts
. 

La
 p

or
té

e 
ne

 d
ev

ra
 p

as
 

ex
cé

de
r 

1 
K

m
 p

ou
r 

ce
 ty

pe
 d

’in
st

al
la

tio
ns

. 
   

 

* 
   

 *
   

  *
 



938	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)

 D
éc

is
io

n 
A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

8 
su

r 
17

 

A
N

N
E

X
E

 5
 :

 
LI

S
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

LL
A

T
IO

N
S

 
A

2F
P

 O
U

 R
L

A
N

 P
O

U
V

A
N

T 
E

TR
E

 E
X

P
LO

IT
E

E
S

3,
4,

5 
LI

B
R

E
M

E
N

T 
 

R
és

ea
ux

 lo
ca

ux
 r

ad
io

él
ec

tr
iq

ue
s 

: 
 

C
od

ifi
ca

tio
n

 
B

an
de

 d
e 

fr
éq

ue
nc

es
/ 

C
an

au
x 

de
 F

ré
qu

en
ce

s 
P

ui
ss

an
ce

 Is
ot

ro
pi

qu
e 

R
ay

on
né

e 
É

qu
iv

al
en

te
 

m
ax

im
al

e 

La
rg

eu
r 

d
e 

B
an

de
 (k

H
z)

 
C

on
di

tio
ns

 p
ar

tic
ul

iè
re

s 

V
.1

 
24

00
 –

 2
48

3,
5 

M
H

z 
10

0 m
W

 p
.i.

r.e
. 

--
- 

U
n 

us
ag

e 
in

do
or

 e
xc

lu
si

ve
m

en
t. 

  

V
.2

 
51

50
 –

 5
25

0 
M

H
z 

20
0 

m
W

 p
.i.

r.e
. 

--
- 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 p
ou

r u
n 

us
ag

e 
ex

cl
us

iv
em

en
t i

nd
oo

r.
 

D
an

s 
le

 c
as

 d
e 

dé
pl

oi
em

en
t d

e 
R

LA
N

 à
 l'

in
té

rie
ur

 d
'a

ut
om

ob
ile

s,
 

la
 p

.i.
r.e

. 
m

ax
im

al
e 

es
t 

de
 4

0 
m

W
. 

C
es

 u
sa

ge
s 

ne
 s

on
t 

pa
s 

au
to

ris
és

 d
an

s 
le

s 
aé

ro
ne

fs
. 

   
V

.3
 

52
50

 –
 5

35
0 

M
H

z 
20

0 
m

W
 p

.i.
r.e

. 
--

- 

L’
ut

ili
sa

tio
n 

de
s 

te
ch

ni
qu

es
 

d’
at

té
nu

at
io

n 
(D

FS
 

: 
D

yn
am

ic
 

Fr
eq

ue
nc

y 
S

el
ec

tio
n)

 
et

 
de

s 
te

ch
ni

qu
es

 
de

 
ré

gu
la

tio
n 

de
 

la
 

pu
is

sa
nc

e 
de

 l
’é

m
et

te
ur

 (
TP

C
 : 

Tr
an

sm
itt

er
 P

ow
er

 C
on

tro
l) 

es
t 

ob
lig

at
oi

re
. 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 p
ou

r 
un

 u
sa

ge
 e

xc
lu

si
ve

m
en

t 
in

do
or

. 
C

es
 u

sa
ge

s 
ne

 s
on

t p
as

 a
ut

or
is

és
 d

an
s 

le
s 

aé
ro

ne
fs

. 
  

V
.4

 
59

25
 –

 6
42

5 
M

H
z 

20
0 

m
W

 p
.i.

r.e
. 

--
- 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 p
ou

r 
un

 u
sa

ge
 e

xc
lu

si
ve

m
en

t 
in

do
or

7 . 
L’

ut
ili

sa
tio

n 
à 

l’i
nt

ér
ie

ur
 d

es
 v

éh
ic

ul
es

/e
ng

in
s 

ro
ul

an
ts

 n
’e

st
 p

as
 

pe
rm

is
e.

 

   

V
.5

 
59

25
 –

 6
42

5 
M

H
z 

25
 m

W
 p

.i.
r.

e.
 

--
- 

C
et

te
 

ba
nd

e 
pe

ut
 

êt
re

 
ut

ili
sé

e 
ég

al
em

en
t 

pa
r 

le
s 

di
sp

os
iti

fs
 

po
rta

bl
es

 (
sm

ar
tp

ho
ne

s,
 o

bj
et

s 
co

nn
ec

té
s,

 e
tc

.) 
po

ur
 u

n 
us

ag
e 

in
do

or
 e

t/o
u 

ou
td

oo
r.

 
C

es
 u

sa
ge

s 
ne

 s
on

t 
pa

s 
au

to
ris

és
 d

an
s 

le
s 

en
gi

ns
 v

ol
an

ts
 s

an
s 

pi
lo

te
. 

  

V
.6

 
57

 –
 6

6 
G

H
z 

40
 d

B
m

 p
.i.

r.e
. a

ve
c 

un
e 

de
ns

ité
 d

e 
p.

i.r
.e

 m
ax

im
al

e 
de

 1
3 

dB
m

/M
H

z 
 

--
- 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 p
ou

r 
le

s 
sy

st
èm

es
 d

e 
tra

ns
m

is
si

on
 d

e 
do

nn
ée

s 
à 

la
rg

e 
ba

nd
e 

po
ur

 u
n 

us
ag

e 
ex

cl
us

iv
em

en
t i

nd
oo

r.
 

 
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

7  : 
A

uc
un

e 
ém

is
si

on
 n

e 
do

it 
dé

pa
ss

er
 u

ne
 p

.i.
r.e

. d
e 

20
0 

m
W

, l
or

sq
u'

el
le

 e
st

 m
es

ur
ée

 à
 1

0 
m

èt
re

s 
du

 b
ât

im
en

t i
ns

ta
llé

 o
u 

de
 la

 li
m

ite
 d

es
 lo

ca
ux

 d
e 

l'u
til

is
at

eu
r. 

* 
   

 *
   

  *
 



Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 939

 D
éc

is
io

n
 A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

9 
su

r 
17

 

A
N

N
E

X
E

 6
 :

 
L

IS
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

L
A

N
 P

O
U

V
A

N
T

 E
TR

E
 E

X
P

L
O

IT
E

E
S

3,
4,

5 
L

IB
R

E
M

E
N

T 
 

S
ys

tè
m

es
 t

él
ém

at
iq

u
es

 p
o

u
r 

le
 t

ra
n

sp
or

t 
et

 le
 t

ra
fi

c 
ro

u
ti

er
s 

: 
 C
o

d
if

ic
at

io
n

 
B

an
d

e 
d

e 
fr

éq
u

en
ce

s/
 

C
an

au
x 

d
e 

F
ré

q
u

en
ce

s 
P

u
is

sa
n

ce
 Is

o
tr

o
p

iq
u

e 
R

ay
o

n
n

ée
 É

q
u

iv
al

en
te

 
m

ax
im

al
e 

 

L
ar

g
eu

r 
d

e 
B

an
d

e 
(k

H
z)

 
C

o
n

d
it

io
n

s 
p

ar
ti

cu
liè

re
s 

V
I.1

 
63

 –
 6

4 
G

H
z 

40
 d

B
m

 p
.i.

r.
e 

--
- 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 p
ou

r l
es

 s
ys

tè
m

es
 d

’in
fo

rm
at

io
n 

ro
ut

iè
re

. 

V
I.2

 
76

 –
 7

7 
G

H
z 

55
 d

B
m

 p
.i.

r.
e 

--
- 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 p
ou

r 
le

s 
sy

st
èm

es
 d

’in
fo

rm
at

io
n 

ro
ut

iè
re

 
et

 le
s 

ra
da

rs
 à

 c
ou

rt
e 

po
rt

ée
 d

es
tin

és
 a

ux
 v

éh
ic

ul
es

. 
V

I.3
 

77
 –

 8
1 

G
H

z 
55

 d
B

m
 p

.i.
r.

e 
--

- 
C

et
te

 b
an

de
 e

st
 d

es
tin

ée
 p

ou
r 

le
s 

sy
st

èm
es

 r
ad

ar
 à

 c
ou

rt
e 

po
rt

ée
 

po
ur

 a
ut

om
ob

ile
.  

 
   

 
 

* 
   

 *
   

  *
 



940	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)

 D
éc

is
io

n
 A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

10
 s

u
r 

17
 

A
N

N
E

X
E

 7
 :

 
L

IS
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

L
A

N
 P

O
U

V
A

N
T

 E
TR

E
 E

X
P

L
O

IT
E

E
S

3,
4,

5 
L

IB
R

E
M

E
N

T 
 

Im
pl

an
ts

 m
éd

ic
au

x 
: 

 
C

o
d

if
ic

at
io

n
 

B
an

d
e 

d
e 

fr
éq

u
en

ce
s/

 
C

an
au

x 
d

e 
F

ré
q

u
en

ce
s 

P
u

is
sa

n
ce

/N
iv

ea
u

 d
e 

ch
am

p
 m

ag
n

ét
iq

u
e 

m
ax

im
al

 

L
ar

g
eu

r 
d

e 
B

an
d

e 
(K

H
z)

 
C

o
n

d
it

io
n

s 
p

ar
ti

cu
liè

re
s 

 

V
II.

1 
9 

– 
31

5 
K

H
z 

30
 d

B
A

/m
 à

 1
0m

 
--

- 
C

et
te

 b
an

de
 e

st
 d

es
tin

ée
 p

ou
r 

de
s 

ap
pl

ic
at

io
ns

 d
e 

té
lé

m
es

ur
e 

(p
ar

tie
 r

ad
io

 d
es

 d
is

po
si

tif
s 

m
éd

ic
au

x 
im

pl
an

ta
bl

es
 a

ct
ifs

).
 

 
V

II.
2 

30
 –

 3
7,

5 
M

H
z 

1 
m

W
 p

.a
.r

 
--

- 
C

et
te

 b
an

de
 e

st
 d

es
tin

ée
 à

 l
’e

xp
lo

ita
tio

n 
pa

r 
le

s 
m

em
br

an
es

 
im

pl
an

ta
bl

es
 m

éd
ic

al
es

 d
'u

ltr
a-

ba
ss

e 
pu

is
sa

nc
e 

po
ur

 l
a 

m
es

ur
e 

de
s 

pr
es

si
on

s 
ar

té
rie

lle
s.

 
 

V
II.

3 
40

2 
– 

40
5 

M
H

z 
25

 
W

 p
.a

.r
. 

25
 

C
et

te
 

ba
nd

e 
es

t 
de

st
in

ée
 

à 
l’e

xp
lo

ita
tio

n 
pa

r 
de

s 
im

pl
an

ts
 

m
éd

ic
au

x 
(p

ar
tie

 
ra

di
o 

de
s 

di
sp

os
iti

fs
 

m
éd

ic
au

x 
im

pl
an

ta
bl

es
 

ac
tif

s)
. L

a 
po

rt
ée

 n
e 

de
vr

a 
pa

s 
ex

cé
de

r 
10

 m
èt

re
s.

 
     

 

* 
   

 *
   

  *
 



Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 941

 D
éc

is
io

n
 A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

11
 s

u
r 

17
 

A
N

N
E

X
E

 8
 :

 
L

IS
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

L
A

N
 P

O
U

V
A

N
T

 E
TR

E
 E

X
P

L
O

IT
E

E
S

3,
4,

5 
L

IB
R

E
M

E
N

T 
 

M
o

d
él

is
m

e 
: 

 
C

o
d

if
ic

at
io

n
 

B
an

d
e 

d
e 

fr
éq

u
en

ce
s/

 
C

an
au

x 
d

e 
F

ré
q

u
en

ce
s 

P
u

is
sa

n
ce

 A
p

p
ar

en
te

 
R

ay
o

n
n

ée
 m

ax
im

al
e 

L
ar

g
eu

r 
d

e 
B

an
d

e 
(K

H
z)

 
C

o
n

d
it

io
n

s 
p

ar
ti

cu
liè

re
s 

V
III

.1
 

26
,9

95
 M

H
z 

10
0 

m
W

 p
.a

.r
. 

10
 

C
es

 c
an

au
x 

de
 fr

éq
ue

nc
es

 s
on

t d
es

tin
és

 à
 l’

ex
pl

oi
ta

tio
n 

pa
r 

de
s 

in
st

al
la

tio
ns

 
de

 
ra

di
oc

om
m

un
ic

at
io

ns
 

de
 

lo
is

ir 
de

 
ty

pe
 

ra
di

oc
om

m
an

de
s 

de
 m

od
èl

es
 r

éd
ui

ts
. 

V
III

.2
 

27
,0

45
 M

H
z 

V
III

.3
 

27
,1

45
 M

H
z 

V
III

.4
 

27
,1

95
 M

H
z 

 
V

III
.5

 
 

40
,6

60
 –

 4
0,

70
0 

M
H

z 
10

0 
m

W
 p

.a
.r

. 
10

 
C

et
te

 b
an

de
 e

st
 d

es
tin

ée
 à

 l’
ex

pl
oi

ta
tio

n 
pa

r 
de

s 
in

st
al

la
tio

ns
 d

e 
ra

di
oc

om
m

un
ic

at
io

ns
 

de
 

lo
is

ir 
de

 
ty

pe
 

ra
di

oc
om

m
an

de
s 

de
 

m
od

èl
es

 r
éd

ui
ts

. 

 
 

 
 

* 
   

 *
   

  *
 



942	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)

 D
éc

is
io

n 
A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

12
 s

u
r 

17
 

A
N

N
E

X
E

 9
 :

 
L

IS
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

L
A

N
 P

O
U

V
A

N
T

 E
TR

E
 E

X
P

L
O

IT
E

E
S

3,
4,

5 
L

IB
R

E
M

E
N

T 
 

Sy
st

èm
es

 d
’a

la
rm

es
 : 

 
C

o
d

if
ic

at
io

n
 

B
an

d
e 

d
e 

fr
éq

u
en

ce
s/

 
C

an
au

x 
d

e 
F

ré
q

u
en

ce
s 

P
u

is
sa

n
ce

 A
p

p
ar

en
te

 
R

ay
o

n
n

ée
 m

ax
im

al
e 

L
ar

g
eu

r 
d

e 
B

an
d

e 
(K

H
z)

 
C

o
n

d
it

io
n

s 
p

ar
ti

cu
liè

re
s 

IX
.1

 
16

9,
47

50
 –

 1
69

,4
87

5 
M

H
z 

10
 m

W
 p

.a
.r.

 
12

,5
 k

H
z 

 
IX

.2
 

16
9,

58
75

 –
 1

69
,6

 M
H

z 
10

 m
W

 p
.a

.r.
 

12
,5

 k
H

z 
 

IX
.3

 
86

8,
6 

– 
86

8,
7 

M
H

z 
10

 m
W

 p
.a

.r.
 

25
 k

H
z8  

 

IX
.4

 
86

9,
20

0 
– 

86
9,

25
0 

M
H

z 
10

 m
W

 p
.a

.r.
 

25
 k

H
z 

 

IX
.5

 
86

9,
25

0 
– 

86
9,

30
0 

M
H

z 
10

 m
W

 p
.a

.r.
 

25
 k

H
z 

 

IX
.6

 
86

9,
30

0 
– 

86
9,

40
0 

M
H

z 
10

 m
W

 p
.a

.r.
 

25
 k

H
z 

 

IX
.7

 
86

9,
65

0 
– 

86
9,

70
0 

M
H

z 
25

 m
W

 p
.a

.r.
 

25
 k

H
z 

 
   

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

8  : 
ou

 to
ut

e 
la

 b
an

de
 p

ou
r 

un
 c

an
al

 d
e 

tr
an

sm
is

si
on

 d
e 

do
nn

ée
s 

ha
ut

 d
éb

it.
 

* 
   

 *
   

  *
 

Sy
st

èm
es

 d
’a

la
rm

es
 :



Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 943

 D
éc

is
io

n
 A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

13
 s

u
r 

17
 

A
N

N
E

X
E

 1
0 

: 
L

IS
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

L
A

N
 P

O
U

V
A

N
T

 E
TR

E
 E

X
P

L
O

IT
E

E
S

3,
4,

5 
L

IB
R

E
M

E
N

T 
 

M
ic

ro
ph

on
es

 s
an

s 
fil

, d
is

po
si

tif
s 

de
 tr

an
sm

is
si

on
 a

ud
io

 e
t a

id
es

 à
 l’

au
di

tio
n 

:  
 

C
o

d
if

ic
at

io
n

 
B

an
d

e 
d

e 
fr

éq
u

en
ce

s/
 

C
an

au
x 

d
e 

F
ré

q
u

en
ce

s 
P

u
is

sa
n

ce
 A

p
p

ar
en

te
 

R
ay

o
n

n
ée

 m
ax

im
al

e 
 

L
ar

g
eu

r 
d

e 
B

an
d

e 
(k

H
z)

 
C

o
n

d
it

io
n

s 
p

ar
ti

cu
liè

re
s 

X.
1    

87
,6

 –
 1

07
,9

 M
H

z 
50

 n
W

 p
.a

.r
. 

20
0 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 p
ou

r 
le

s 
ap

pl
ic

at
io

ns
 a

ud
io

 s
an

s 
fil

. 
L’

in
te

rf
ac

e 
ut

ili
sa

te
ur

 d
e 

l’a
pp

ar
ei

l d
oi

t 
pe

rm
et

tr
e,

 a
u 

m
in

im
um

 la
 

sé
le

ct
io

n 
de

 t
ou

te
s 

le
s 

fr
éq

ue
nc

es
 p

os
si

bl
es

 d
an

s 
la

 b
an

de
 8

8,
1 

M
H

z 
à 

10
7,

9 
M

H
z.

 
E

n 
l’a

bs
en

ce
 d

e 
si

gn
au

x 
au

di
o,

 l’
ap

pa
re

il 
do

it 
em

pl
oy

er
 la

 fo
nc

tio
n 

d’
in

te
rr

up
tio

n 
de

 s
ig

na
l. 

L’
ém

is
si

on
 d

’u
n 

si
gn

al
 p

ilo
te

 p
ou

r 
as

su
re

r 
la

 c
on

tin
ui

té
 d

e 
la

 tr
an

sm
is

si
on

 e
st

 é
ga

le
m

en
t i

nt
er

di
te

. 

X.
2 

16
9,

4 
– 

16
9,

6 
M

H
z 

50
0 

m
W

 p
.a

.r
. 

Ju
sq

u’
à 

50
 

C
es

 b
an

de
s 

so
nt

 d
es

tin
ée

s 
ex

cl
us

iv
em

en
t 

à 
l’e

xp
lo

ita
tio

n 
de

s 
di

sp
os

iti
fs

 d
’a

id
e 

à 
l’a

ud
iti

on
 

X.
3 

17
3,

96
5 

– 
17

4,
01

5 
M

H
z 

10
 m

W
 p

.a
.r

 
Ju

sq
u’

à 
50

 

X.
4 

17
4 

– 
23

0 
M

H
z 

50
 m

W
 p

.a
.r

. 
20

0 
C

es
 b

an
de

s 
so

nt
 d

es
tin

ée
s 

ex
cl

us
iv

em
en

t à
 l’

ex
pl

oi
ta

tio
n 

pa
r 

de
s 

m
ic

ro
ph

on
es

 s
an

s 
fil

 d
an

s 
le

 c
ad

re
 d

es
 a

pp
lic

at
io

ns
 a

ux
ili

ai
re

s 
à 

la
 r

ad
io

di
ffu

si
on

. 
X.

5 
47

0 
– 

69
4 

M
H

z 
50

 m
W

 p
.a

.r
. 

20
0 

X.
6 

86
3 

- 
86

5 
M

H
z 

10
 m

W
 p

.a
.r.

 
 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 a
ux

 d
is

po
si

tif
s 

au
di

os
 s

an
s 

fil
 e

t 
le

s 
di

sp
os

iti
fs

 m
ul

tim
éd

ia
 d

e 
le

ct
ur

e 
en

 c
on

tin
u.

 
 

X.
7  

17
95

 –
 1

80
0 

M
H

z 
20

 
m

W
 

p.
a.

r.
 

po
ur

 
le

s 
éq

ui
pe

m
en

ts
 p

or
ta

bl
es

. 
--

- 

C
et

te
 b

an
de

 e
st

 d
es

tin
ée

 e
xc

lu
si

ve
m

en
t 

à 
l’e

xp
lo

ita
tio

n 
pa

r 
le

s 
ut

ili
sa

te
ur

s 
pr

of
es

si
on

ne
ls

 d
’é

qu
ip

em
en

ts
 a

ux
ili

ai
re

s 
so

no
re

s 
de

 
co

nc
ep

tio
n 

de
 p

ro
gr

am
m

es
 e

t d
e 

ra
di

od
iff

us
io

n.
 

 
X.

8  
17

95
 –

 1
80

0 
M

H
z 

50
 

m
W

 
p.

a.
r.

 
po

ur
 

le
s 

éq
ui

pe
m

en
ts

 p
or

té
s 

pr
ès

 
du

 c
or

ps
 h

um
ai

n.
 

  
 

 
 

* 
   

 *
   

  *
 

M
ic

ro
ph

on
es

 s
an

s 
fil

, d
is

po
si

ti
fs

 d
e 

tr
an

sm
is

si
on

 a
ud

io
 e

t 
ai

de
s 

à 
l’a

ud
it

io
n



944	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)

 D
éc

is
io

n 
A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

14
 s

u
r 

17
 

A
N

N
E

X
E

 1
1 

: 
L

IS
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

L
A

N
 P

O
U

V
A

N
T

 E
TR

E
 E

X
P

L
O

IT
E

E
S

3,
4,

5 
L

IB
R

E
M

E
N

T 
 

D
is

po
si

tif
s 

d
e 

ra
d

io
re

pé
ra

ge
 e

t d
e 

d
ét

ec
tio

n 
de

 m
o

uv
em

en
t :

 
 

C
o

d
if

ic
at

io
n

 
B

an
d

e 
d

e 
fr

éq
u

en
ce

s/
 

C
an

au
x 

d
e 

F
ré

q
u

en
ce

s 
P

u
is

sa
nc

e 
Is

ot
ro

pi
q

ue
 

R
ay

o
nn

ée
 É

qu
iv

al
en

te
 

m
ax

im
al

e 

L
ar

g
eu

r 
d

e 
B

an
d

e 
(K

H
z)

 
C

o
n

d
it

io
n

s 
p

ar
ti

cu
liè

re
s 

 

X
I.1

 
24

00
 –

 2
48

3,
5 

M
H

z 
25

 m
W

 p
.i.

r.
e 

--
- 

C
et

te
 

ba
nd

e 
es

t 
de

st
in

ée
 

po
ur

 
le

s 
ra

da
rs

 
de

 
dé

te
ct

io
n 

de
 

m
ou

ve
m

en
t e

t d
’a

le
rt

e.
 

X
I.2

 
10

,5
 –

 1
0,

6 
G

H
z 

20
 m

W
 p

.i.
r.

e 
--

- 
 

X
I.3

 
24

,0
0 

– 
24

,2
5 

G
H

z 
10

0 
m

W
 p

.i.
r.

e 
--

- 
C

et
te

 b
an

de
 e

st
 d

es
tin

ée
 p

ou
r 

le
s 

ra
da

rs
 o

m
ni

di
re

ct
io

nn
el

s 
de

 
dé

te
ct

io
n 

de
s 

ob
st

ac
le

s 
et

 le
s 

ra
da

rs
 d

e 
dé

te
ct

io
n 

de
 m

ou
ve

m
en

t. 
X

I.4
 

6,
0 

– 
8,

5 
G

H
z 

7 
dB

m
 p

.i.
r.

e 
--

- 
C

es
 

ba
nd

es
 

so
nt

 
ex

cl
us

iv
em

en
t 

de
st

in
ée

s 
à 

l’u
til

is
at

io
n 

de
s 

di
sp

os
iti

fs
 r

ad
ar

s 
de

 n
iv

ea
um

ét
rie

 à
 u

sa
ge

 in
du

st
rie

l (
LP

R
),

 p
ou

r 
de

s 
in

st
al

la
tio

ns
 fi

xe
s 

av
ec

 a
nt

en
ne

 p
oi

nt
an

t v
er

s 
le

 s
ol

. 

X
I.5

 
24

,0
5 

– 
26

,5
 G

H
z 

26
 d

B
m

 p
.i.

r.
e 

--
- 

X
I.6

 
57

 -
 6

4 
G

H
z 

35
 d

B
m

 p
.i.

r.
e 

--
- 

X
I.7

 
75

 –
 8

5 
G

H
z 

34
 d

B
m

 p
.i.

r.
e 

--
- 

   
 

* 
   

 *
   

  *
 



Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 945

 D
éc

is
io

n 
A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

15
 s

ur
 1

7 

A
N

N
E

X
E

 1
2 

: 
LI

S
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

LL
A

T
IO

N
S

 
A

2F
P

 O
U

 R
L

A
N

 P
O

U
V

A
N

T 
E

TR
E

 E
X

P
LO

IT
E

E
S

3,
4,

5 
LI

B
R

E
M

E
N

T 
 

Di
sp

os
iti

fs
 d

’id
en

tif
ic

at
io

n 
pa

r 
ra

di
of

ré
qu

en
ce

 :
 

 
C

o
d

if
ic

at
io

n
 

B
an

d
e 

de
 fr

éq
u

en
ce

s/
 

C
an

au
x 

de
 F

ré
qu

en
ce

s 

P
u

is
sa

nc
e 

R
ay

o
n

n
ée

 
m

ax
im

al
e 

/N
iv

ea
u

 d
e 

ch
am

p
 m

ag
n

ét
iq

u
e 

m
ax

im
al

  

L
ar

g
eu

r 
d

e 
B

an
d

e 
(K

H
z)

 
C

o
n

d
it

io
n

s 
pa

rt
ic

ul
iè

re
s 

X
II.

1 
40

0 
– 

60
0 

K
H

z 
-8

 d
B

µA
/m

 à
 1

0m
 

--
- 

 

X
II.

2 
13

,5
53

 –
 1

3,
56

7 
M

H
z 

60
 d

B
A

/m
 à

 1
0m

 
--

- 
C

et
te

 
ba

nd
e 

es
t 

de
st

in
ée

 
à 

l’u
til

is
at

io
n 

pa
r 

de
s 

di
sp

os
iti

fs
 

d’
id

en
tif

ic
at

io
n 

pa
r 

ra
di

of
ré

qu
en

ce
 

(R
F

ID
) 

et
 

de
 

su
rv

ei
lla

nc
e 

él
ec

tr
on

iq
ue

. 
X

II.
3 

86
5,

6-
86

5,
8 

M
H

z 
2 

W
 p

.a
.r

. 
20

0 
 

Le
 f

on
ct

io
nn

em
en

t 
de

s 
in

te
rr

og
at

eu
rs

 n
'e

st
 a

ut
or

is
é 

qu
e 

da
ns

 l
e 

ca
na

l d
on

t l
a 

po
rt

eu
se

 c
en

tr
al

e 
es

t 8
65

,7
 M

H
z 

av
ec

 u
ne

 la
rg

eu
r d

e 
ba

nd
e 

m
ax

im
al

e 
de

 2
00

 K
H

z.
 

X
II.

4 
86

7,
6 

– 
86

8 
M

H
z 

50
0 

m
W

 p
.a

.r
. 

20
0 

 

  
 

* 
   

 *
   

  *
 

D
is

po
si

ti
fs

 d
’id

en
ti

fic
at

io
n 

pa
r 

ra
di

of
ré

qu
en

ce
 :



946	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)

 D
éc

is
io

n
 A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

16
 s

u
r 

17
 

A
N

N
E

X
E

 1
3 

: 
L

IS
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

L
A

N
 P

O
U

V
A

N
T

 E
TR

E
 E

X
P

L
O

IT
E

E
S

3,
4,

5 
L

IB
R

E
M

E
N

T 
 

D
is

p
o

si
ti

fs
 d

e 
lo

ca
lis

at
io

n
, s

ui
vi

 e
t 

ac
q

u
is

it
io

n
 d

e 
d

o
n

n
ée

s 
: 

 
C

o
d

if
ic

at
io

n
 

B
an

d
e 

d
e 

fr
éq

u
en

ce
s/

 
C

an
au

x 
d

e 
F

ré
q

u
en

ce
s 

P
u

is
sa

n
ce

 R
ay

o
n

n
ée

 
m

ax
im

al
e 

/N
iv

ea
u

 d
e 

ch
am

p
 m

ag
n

ét
iq

u
e 

m
ax

im
al

  

L
ar

g
eu

r 
d

e 
B

an
d

e 
(K

H
z)

 
C

o
n

d
it

io
n

s 
p

ar
ti

cu
liè

re
s 

X
III

.1
 

44
2,

2 
– 

45
0 

kH
z 

7 
dB

μA
/m

 à
 1

0m
 

--
- 

C
et

te
 

ba
nd

e 
es

t 
de

st
in

ée
 

à 
la

 
dé

te
ct

io
n 

de
s 

pe
rs

on
ne

s 
et

 
l’é

vi
te

m
en

t d
es

 c
ol

lis
io

ns
 

X
III

.2
 

45
6,

9 
– 

45
7,

1 
kH

z 
7 

dB
μA

/m
 à

 1
0 

m
 

--
- 

C
et

te
 

ba
nd

e 
es

t 
de

st
in

ée
 

à 
la

 
lo

ca
lis

at
io

n 
de

s 
vi

ct
im

es
 

d’
av

al
an

ch
e.

 
X

III
.3

 
16

9,
4 

– 
16

9,
47

5 
M

H
z 

50
0 

m
W

 p
.a

.r
. 

12
,5

 
C

et
te

 b
an

de
 e

st
 d

es
tin

ée
 à

 l
’e

xp
lo

ita
tio

n 
pa

r 
de

s 
sy

st
èm

es
 d

e 
re

le
vé

 
de

 
co

m
pt

eu
rs

 
et

 
de

s 
di

sp
os

iti
fs

 
de

 
lo

ca
lis

at
io

n 
et

 
de

 
po

ur
su

ite
. 

  
 

* 
   

 *
   

  *
 



Nº 6992 – 22 chaoual 1442 (3-6-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 947

 D
éc

is
io

n
 A

N
R

T
/D

G
/N

°0
7/

21
 

 
P

ag
e 

17
 s

u
r 

17
 

A
N

N
E

X
E

 1
4 

: 
L

IS
TE

 D
E

S
 B

A
N

D
E

S
 D

E
 F

R
E

Q
U

E
N

C
E

S
 D

E
S

TI
N

E
E

S
 A

U
X

 IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

S
 

A
2F

P
 O

U
 R

L
A

N
 P

O
U

V
A

N
T

 E
TR

E
 E

X
P

L
O

IT
E

E
S

3,
4,

5 
L

IB
R

E
M

E
N

T 
 

E
n

gi
n

s 
vo

la
n

ts
 s

an
s 

pi
lo

te
 :

 
 

C
o

d
if

ic
at

io
n

 
B

an
d

e 
d

e 
fr

éq
u

en
ce

s/
 

C
an

au
x 

d
e 

F
ré

q
u

en
ce

s 
P

u
is

sa
n

ce
 A

p
p

ar
en

te
 

R
ay

o
n

n
ée

 m
ax

im
al

e 
L

ar
g

eu
r 

d
e 

B
an

d
e 

(K
H

z)
 

C
o

n
d

it
io

n
s 

p
ar

ti
cu

liè
re

s 

 
X

IV
.1

 
 

24
00

 –
 2

48
3,

5 
M

H
z 

10
0 m

W
 p

.i.
r.

e 
 

--
- 

L’
ex

pl
oi

ta
tio

n 
lib

re
 d

e 
ce

tte
 b

an
de

 e
st

 p
os

si
bl

e 
da

ns
 le

s 
co

nd
iti

on
s 

fix
ée

s 
pa

r l
a 

pr
és

en
te

 d
éc

is
io

n 
et

 u
ni

qu
em

en
t d

an
s 

le
 c

as
 o

ù 
le

 v
ol

 
du

di
t 

en
gi

n 
ai

t 
ét

é 
au

to
ris

é 
co

nf
or

m
ém

en
t 

à 
la

 r
ég

le
m

en
ta

tio
n 

na
tio

na
le

 e
n 

vi
gu

eu
r,

 n
ot

am
m

en
t c

el
le

 r
el

at
iv

e 
à 

l’a
vi

at
io

n 
ci

vi
le

.  
 

X
IV

.2
 

 
57

25
 –

 5
87

5 
M

H
z 

25
 m

W
 p

.i.
r.

e 
--

- 

L’
ex

pl
oi

ta
tio

n 
lib

re
 d

e 
ce

tte
 b

an
de

 e
st

 p
os

si
bl

e 
da

ns
 le

s 
co

nd
iti

on
s 

fix
ée

s 
pa

r l
a 

pr
és

en
te

 d
éc

is
io

n 
et

 u
ni

qu
em

en
t d

an
s 

le
 c

as
 o

ù 
le

 v
ol

 
du

di
t 

en
gi

n 
ai

t 
ét

é 
au

to
ris

é 
co

nf
or

m
ém

en
t 

à 
la

 r
ég

le
m

en
ta

tio
n 

na
tio

na
le

 e
n 

vi
gu

eu
r,

 n
ot

am
m

en
t c

el
le

 r
el

at
iv

e 
à 

l’a
vi

at
io

n 
ci

vi
le

.  
 

p.
a.

r.
 : 

pu
is

sa
nc

e 
ap

pa
re

nt
e 

ra
yo

nn
ée

 . 
 

p.
i.r

.e
 : 

pu
is

sa
nc

e 
is

ot
ro

pe
 r

ay
on

né
e 

éq
ui

va
le

nt
e.

 
 

Ce
s 

an
ne

xe
s 

so
nt

 ré
gu

liè
re

m
en

t m
is

es
 à

 jo
ur

 p
ar

 l’
AN

RT
. 


